VICE-GERENTES DD. . . . .

KERCARADEC.  
PARENT-DUCHATELET.

*COMPETITORES :*

DD. DELONDRE, ROCHOUX, GÉBARDIN, DE CHAMPESME, CRUVEILHIER, PIORRY,  
LEGRAS, BAILLY, RAMOND, MIQUEL, DESTOUET, MARTIN SOLON, DUPAU,  
DUGÈS, ANDRAL, GIBERT, TUFIER, BAYLE, VELPEAU, MESLIER, LÉGER (Victor),  
LÉGER (Théodore), BOUILLAUD.

PARIS.

DE L'IMPRIMERIE DE LACHÈVRIÈRE Fils.

BOULEVARD DES FILLES-DU-CALVAIRE, N. 50.

1854.

# ALCALIA QUÆDAM

VEGETABILIA NOVISSIMÈ INVENTA

SUNTNE MEDICAMINIBUS E QUIBUS EXTRAHUNTUR PRÆSTANTIORA?

---

Inventio aliquorum principiorum quæ alcalia vegetabilia vel organica nuncupantur, inter clarissima recentioris artis chymicæ inventa haud dubiè eminet. Istius modi corpora jam nunc satis multa sunt : morphina, brucina, cinchona, quinina, emetina, etc., etc., inter illa numerantur.

Cùm primùm innotuerunt illæ substantiæ, nimiis laudibus fuerunt concelebratæ. Tunc invaluit ea opinio, scilicet, ut liceret à medicamentis quibus illæ continebantur mox abstinere; et cùm materias quæ nobis videntur inertes, quibusque ea conteguntur alcalia, ut in nos ea alcalia valeant necessarias non reputarent chymici, totam operam impenderunt in exquirendas partes efficacissimas medicamentorum præcipuè usu receptorum.

Si omnia principia medicamentosa penitùs inter se disjungerentur, et planè nobis notescerent insita vis physiologica necnon varii modi quos morbis afferre possunt, minimè dubium est quin materia medica tandem in posterum immunis foret à vituperationibus declarantium illam esse perobscurum labyrinthum, in quo deerrare adeò facile est. Sed ut admittatur medicamentosorum illorum principiorum usus, vis eorum experimentis multis primùm est probanda.

Ad hunc finem consequendum, rectè adhibenda sunt et experimenta in animalibus, et de homine observatio. Ab experimen-

tis in animalibus est requirendum quos habeant effectus eæ substantiæ parcâ manu datæ; quos secum casus adducant largiùs suppeditatæ; quibus modis afficiant organa. At non erit omitendum has omnes substantias non tam efficaciter valere in hominem quàm in animalia. Canibus, exempli gratiâ, ut somno torpeant, opium copiosissimè subministratur, homini autem, ad eos effectus consequendos, levissima pars ejusdem opii satis est. His freti experimentis, cùm ad faciendas de homine observationes satis multarum rerum cognitione valuerimus, has subministrabimus substantias quàm cautissimè et quàm tenuissimè. Quæ cautio, cur adhibenda sit, facilè intelligetur, si quidem patet dimidium strychninæ granum nuper gravissimos jam allaturum fuisse casus, nisi medicus qui medicamen indixerat scitè opportunèque occurrisset. In his observationibus non solùm consulere ætati, moribus, constitutioni, corporis habitibus, etc., etc., verùm etiam respicere debemus ad multa quæ pertinent vel ad ægrotum in quem operamur, vel ad res quibus ille circumdatur. Inprimis tamen cavendum est ne capiamur ratione agendi novâ, ita ut ea nobis optima videatur, quia effectus quosdam ediderit, aut quia nova sit.